

Lato pod znakiem śpiewu i tańca

Zajęcia wokalne i rytmiczne to główny punkt programu, który w drugiej połowie wakacji zaoferuje najmłodszym skierniewiczanom Klub „Konstancja”. Nabór rusza już na początku sierpnia. Uzdolnieni uczestnicy zajęć mogą liczyć na stypendia, które pozwolą im rozwijać uzdolnienia już w trakcie roku szkolnego.

Projekt „Wyciągamy Dzieci z Bramy” realizowany będzie dzięki porozumieniu, które w czwartek (25.07) skierniewicki MOK podpisał z Fundacją „Wyciągamy Dzieci z Bramy” z Piotrkowa Trybunalskiego. Tym samym kontynuowana będzie współpraca, po raz pierwszy podjęta przez obie strony w ubiegłym roku, kiedy realizowano podobny program. - Wtedy projekt realizowany był w trochę innej konwencji – zaznacza Jacek Sokalski, prezes Fundacji „Wyciągamy Dzieci z Bramy”. Hasłem ubiegłorocznego programu, którego realizacja trwała niemal przez całe wakacje (od 9 lipca do 26 sierpnia) było „Kto na ławce wyciął serce”. Taki tytuł nosiła też sztuka teatralna, wystawiona na zakończenie projektu, którą przygotowały i wystawiły dzieci uczestniczące w akcji. W sumie było ich około 60, przez dwa wakacyjne miesiące miały możliwość udziału w zajęciach wybranej sekcji: teatralnej, plastycznej, wokalne i fotograficznej (zajęcia pod okiem instruktorów

odbywały się trzy razy w tygodniu). Dzieci wyjeżdżały na wycieczki, brały udział w spotkaniach oraz konkursie plastycznym pod hasłem „Uroki jesieni” (wplynęło aż 300 prac). Dla dwóch chłopców, którzy szczególnie wykazali się podczas udziału w projekcie, Fundacja ufundowała stypendia, które pozwoliły im już w roku szkolnym na rozwijanie swoich uzdolnień podczas zajęć teatralnych i tanecznych.

- W tym roku przewidujemy, że uda nam się ufundować 3 – 4 takie stypendia – mówi Jacek Sokalski. Zmianie ulegnie też konwencja tegorocznej akcji. Trzon programu stanowić będą zajęcia rytmiczne, warsztaty wokalne i improwizacji muzycznej, śpiew i taniec. W planach są też zajęcia zumbi, a pod koniec sierpnia dojdą zajęcia plastyczne. W Skierniewicach projekt realizowany będzie w Klubie „Konstancja” (ul. Kopernika). Nabór już ruszył – zapisy odbywają się w „Konstancji” w godzinach 12 – 17, sprawę można

też załatwić telefonicznie (nr 46 833-60-03). Zajęcia rozpoczyna się w poniedziałek (5.08). Sam projekt „Wyciągamy Dzieci z Bramy” narodził się przed dziesięciu laty. - Kiedyś prowadziłem go jako dyrektor ośrodka kultury – wyjaśnia Sokalski, pomysłodawca akcji. - Wykorzystaliśmy bazę, jaką była sieć świetlic w Piotrkowie Trybunalskim. Z czasem popularność projektu rosła, akcja zyskała akceptację ministra kultury, w samym Piotrkowie liczba dzieci uczestniczących w zajęciach w 2010 roku doszła do 6 tysięcy. Organizatorzy postanowili wyjść z akcją do innych miast. W ubiegłym roku projekt objął pięć miast i jedną gminę, oprócz Piotrkowa i Skierniewic były to: Sieradz, Lubochnia, Radomsko i Bełchatów. W tym roku doszły Pabianice, Opoczno i Sulejów. - Co roku chcemy poszerzać krąg miast – uczestników projektu – mówi Jacek Sokalski. Trzy lata temu powołano Fundację „Wyciągamy Dzieci z Bramy”.



Porozumienie, podpisane przez Jacka Sokalskiego – prezesa Fundacji „Wyciągamy Dzieci z Bramy” oraz Piotra Bigosa – dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Skierniewicach, pozwoli na realizację projektu, który zapewni najmłodszym skierniewiczantom opiekę i artystyczne zajęcia podczas wakacji.

Co roku, po zakończeniu realizacji wakacyjnego projektu, funduje ona stypendia dla uzdolnionych uczestników zajęć. W ubiegłym roku w sumie ufundowano ich 13 (dzieciom opłacono całoroczny udział m.in. w lekcjach śpiewu,

warsztatach plastycznych czy zajęciach teatralnych).

- Marzę o pozyskaniu takich środków, żeby zapewnić dzieciom całoroczną opiekę – mówi prezes Fundacji.

Tekst i fot. Marcin Niklewicz